
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosofía y Humanidades

CUDAP Expediente UNC: 0022809/2009
VISTO:

La propuesta presentada por la Escuela de Filosofía para el dictado del
Seminario "En los orígenes de la ética antigua" como seminario optativo para la
Licenciatura en Filosofía, a cargo de los Profesores Dr. Ramón Cornavaca, Lic.
Héctor Lascano, Dr. José Lissandrello y el Dr. Pedro Villagra Diez durante el
presente período lectivo; y

CONSIDERANDO:
Que se adjuntan los programas respectivos aprobados por el Consejo y la

Dirección de la Escuela de Filosofía;

Que los docentes dictantes desarrollarán las tareas pertinentes como carga
anexa a sus respectivos cargos de planta;

Lo dispuesto en las Resoluciones del H. Consejo Directivo N° 118/92 (en
su Art. 110) YN° 160/01;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho
de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACUL TAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. APROBAR el dictado del Seminario "En los orígenes de la
ética antigua" como seminario optativo para la Licenciatura en Filosofía, a cargo
de los Profesores Dr. Ramón Cornavaca, Lic. Héctor Lascano, Dr. José
Lissandrello y el Dr. Pedro Villagra Diez durante el segundo cuatrimestre del
presente período lectivo.

ARTICULO 2°. DISPONER que los docentes que se detallan dicten el
Seminario, como carga anexa a sus respectivos cargos de planta.

-
ARTICULO 3°. La aprobación para el dictado de estos seminarios no constituye
por si sola antecedente académico, sin la certificación que acredite el dictado
efectivo (Resolución N° 160/01 del H. Consejo Directivo).

ARTICULO 4°. Comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACUL TAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A VEIANTICUATRO DIAS DEL
MES DE AGOSTO DE DOS MIL NUEVE.

RESOLUCION N°:
JC

-


	Page 1
	Titles
	- 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



